Intruendi sunt etiam nouitii. ut cum nemine contendere presumant. et quod in omnibus magistro suo obedient. \* in processione socium sibi collateralem attendant. nec loquantur locis et temporibus interdictis: neminem penitus iudicent. \* sed si aliqua ab ullo fieri uiderint. licet mala uideantur. bona suspicentur. uel bona intentione facta: sepe enim humanum fallitur iudicium. Et quod non loquantur de absente nisi que bona sunt: disciplinas frequenter suscipiant. \* cum duabus manibus bibant. et sedendo: diligenter libros. et uestes et res alias monasterii custodiant. Et quod si quid petitum fuerit ab uno priore non petatur ab alio. nisi causa exposita: sed nec si a maiore petierint. uadant ad minorem.

Item confessiones nouitorum ante professionem recipiantur: et diligenter de modo confessionis et in aliis instruantur. Item nouitii ante professionem de debitis se expediant: et omnia alia ad pedes prioris ponant. ut se ex toto absoluant. Similiter omnes fratres singulis annis semel omnia sibi commissa prioribus suis exponent pariter et exhibeant: eorum dispositioni relinquendo. Item nouitii infra tempus probationis sue: in psalmodia et officio diuino studeant diligenter.

Item infra annum ad longinquas partes nisi ob causam necessariam nouitii non mittantur: nec in aliquo officio occupentur. \* nec uestes eorum ante professionem alienentur: nec ipsi ante professionem ordinentur.

Item nouitii non intersint capitulo. nec in dormitorio cum aliis fratribus iaceant. ubi hoc comode poterit obseruari: sed magister eorum extra capitulum culpas eorum audiat. \* et ipsos diligenter quantum potest in moribus instruat: et caritatue corripiat.

#### **De professione:** quintum decimum caputum

Modus faciendi professionem: talis est. Ego N. facio professionem. et promitto obedientiam deo. et beate marie et beato dominico. et tibi N. magistro ordinis predicatorum. et successoribus tuis. secundum regulam beati augustini. et institutiones ordinis fratrum predicatorum: quod ero obediens tibi. tuisque successoribus usque ad mortem. Cum autem fit alii priori cuicumque: sic facienda est. Ego N. facio professionem. et promitto obedientiam deo. et beate marie et beato dominico. et tibi N. priori talis loci. uice N. magistri ordinis predicatorum et successorum eius. secundum regulam beati augustini. et institutiones fratrum ordinis predicatorum: quod ero obediens tibi tuisque successoribus. usque ad mortem. Nouitorum uestes in eorum professione benedicantur hoc modo. Ostende nobis domine misericordiam tuam. Et salutare tuum et cetera. Dominus uobiscum. et cetera. Oremus. Domine ihesu christe qui tegimen nostre mortalitatis induere dignatus es: obsecramus immensam largitatis tue abundantiam. \* ut hoc genus uestimentorum. quod sancti patres ad innocentie et humilitatis indicium ferre sanxerunt. ita benedicere digneris: ut qui hoc usus fuerit. te induere mereatur. christum dominum nostrum. Postmodum: aspergantur aqua benedicta.